
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                             DELIBERAZIONE N.   59 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE RECANTE NORME PER 

LA RIPARTIZIONE DELL’INCENTIVO DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS 
N° 50 DEL 18/04/2016 

 
 
 
L’anno   2016    addì     ventuno     del mese di  dicembre         alle ore  17,30      nella Casa 

Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 AGNESINA Pierfrancesco Assessore x  

3 MORTARINO Monica Raffaella Assessore x  

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. Giuseppe Carè, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Premesso che in seguito all’entrata in vigore del D.Lgs 50/2016 occorre approvare il regolamento 

comunale recante indicazioni per la ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113. 

Richiamato l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 che ha riscritto la disciplina degli incentivi del personale 

trasformandolo in fondo per le funzioni tecniche. 

Preso atto che occorre provvedere ad approvare idoneo regolamento comunale per la disciplina 

degli incentivi del personale.  

Visto lo schema di regolamento allegato alla presente deliberazione quale parte integrale e 

sostanziale. 

Viste le nuove disposizione in vogore dal 19/04/2016 che prevedono in sintesi : 

- le somme destinate all’incentivazione del personale non possono superare il 2% degli importi a 

base d’asta;1 

- la percentuale effettiva è stabilita da apposito regolamento comunale; 

- l’80% del 2% previsto è riservato per ciascuna lavoro servizio o fornitura tra il responsabile del 

procedimento nonché tra i collaboratori tecnici e amministrativi; 

- il restante 20% del 2% è destinato all’acquisto da parte dell’Ente di beni, strumentazioni e 

tecnologie funzionali a progetti di innovazione; 

- il sistema di ripartizione è determinato in sede di contrattazione decentrata integrativa; 

 Richiamato l’art. 48 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto n. 267 (TUEL) “E’ altresì di competenza della 

Giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri 

generali stabiliti dal Consiglio.” 

Ritenuto quindi di procedere all’approvazione del regolamento comunale per la disciplina degli 

incentivi del personale di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016. 

Visto il D.P.R. n. 380 del 6.6.2001. 

Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visti i pareri resi ai sensi art. 149 TUEL 267/00. 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare per le motivazioni espresse in premessa, il Regolamento per la ripartizione del 

fondo per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, allegato al presente atto quale 

parte integrale e sostanziale. 

 2) Di dare atto che le regole fissate dal Regolamento valgono per i lavori, servizi e forniture per i 

quali dal 19/04/2016, data di entrata in vigore del D.Lgs. 50/2016 è stato approvato il finanziamento 

dell’intervento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

    IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COM.LE 

F.to   Rubini Giuseppe                          F.to Dr. Giuseppe Carè 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   29.12.2016             giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

 

       IL SEGRETARIO COM.LE 

    F.to             Dr. Giuseppe Carè 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola, lì    29.12.2016                                                                                    

                                                                                        Il Responsabile della pubblicazione 

                                                                                 F.to   Patrizia Boracchia 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola, lì   29.12.2016                     

                                                                                                        IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                    F.to        Dr. Giuseppe Carè 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [ X ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [  ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì                 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                   F.to                  Dr. Giuseppe Carè 

 

 

 

 

 

 


